EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, FAZ
SABER que:
Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR
TEMPO DETERMINADO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA Nº
012/2024/GS/SME, publicado na GAZETA MUNICIPAL Nº 937, de 27/08/2024,
página 06 a 18.

RESOLVE:

RETIFICAR O EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DA FUNÇÃO
DE PROFESSOR PEDAGOGO – REGIONAL LESTE PUBLICADA EM
30/01/2025.

ONDE SE LÊ:

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos e atribuição os aprovados no Processo
Seletivo Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de Cadastro de
Reserva Nº012/2024/GS/SME para a função de PROFESSOR PEDAGOGO –
REGIONAL LESTE, listados na ordem de Ampla Concorrência (AC), Negros e/ou
Indígenas(NI) e Pessoa com Deficiência (PcD), os candidatos abaixo relacionados:

Class. Nome Data de Nasc. Cota

60 ANTONIELLY CAVALCANTE FREITAS 20/09/1983 AC

61 PAULINHA LIDIANE LIMA SANTANA 14/08/1985 AC

62 ERIKA CRISTINA RODRIGUES DE JESUS 21/11/1985 AC

63 THAIS DE ANGELO CANABRAVA 16/07/1991 AC

64 THALYTA ELIAS DE ANDRADE 11/12/1994 AC

65 JESSICA LAUREANY FORTES DOS SANTOS 19/02/1999 AC

66 JEFERSON DOS SANTOS 23/11/1997 AC

67 SUELY TENORIO RABELO DOS SANTOS 29/07/1965 AC

68 MARIA NEVES RODRIGUES DA SILVA GRZYBOWSKI 05/08/1967 AC

69 HELEN CYNARA GOMES FERREIRA 07/08/1970 AC

70 DICLA VALERIA DE ARAUJO BASTOS 08/11/1973 AC

71 LAURENE NUNES SOUZA SILVA 09/01/1977 AC

72 ROSANGELA PINTO DA SILVA 13/05/1977 AC

73 SANDRA GOMES PEREIRA 05/08/1978 AC

74 MONISVINICIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA SANTOS 04/09/1979 AC

75 KEILA PARTRICIA PEREIRA DA SILVA FERREIRA 06/10/1984 AC

76 ELIARA APARECIDA DE JESUS GOMES LEITE 07/09/1987 AC

77 PRICILA MARTINS DE LIMA 01/10/1987 AC

78 FERNANDA MARCONATO CORREIA 22/06/1983 AC

79 ANDERSON DE OLIVEIRA GUIMARAES 09/06/1989 AC

80 GISELE SANTANA AMORIM 17/12/1999 AC

81 NADIR PEREIRA MARIA 16/11/1955 AC

82 MARIA NAZARE SANTOS XAVIER 11/08/1964 AC

83 NEUZA MACHADO LUCIO DA SILVA 11/09/1976 AC

84 VANDERLEIA MARQUES DA SILVA SANTANA 23/03/1982 AC

85 NORMA ALINA DA COSTA E SILVA 18/11/1967 AC

86 SEBASTIANA HILARIA RIBEIRO DE OLIVEIRA 01/08/1968 AC

87 VALERIA MELLI ARISI 04/03/1969 AC

88 IVANILDES ALVES PARRIAO 06/03/1969 AC

89 ANGELA MARIA RAMOS PEREIRA 30/03/1971 AC

90 CIRLEIA EUGENIO DE CAMPOS 09/10/1971 AC

91 LARA RUBIA PEREIRA ROCHA 13/05/1975 AC

92 JOSEFINA RODRIGUES LEITE 28/01/1976 AC

93 MERCIA CARVALHO TEIXEIRA LEQUE 29/09/1976 AC

19 REGINA MARIA DA SILVA 23/04/1968 NI

20 REGINA APARECIDA DE ARAUJO AMORIM 30/07/1971 NI

21 ROSANE APARECIDA RIBEIRO DA COSTA 30/08/1973 NI

22 SIMONE LEITE DA CRUZ 26/08/1979 NI

23 VERGILIA SENE DA SILVA XIMENES 27/11/1991 NI

24 JUSCELINO SILVESTRE DE CASTRO 15/10/1970 NI

25 AURIZETE JUVENCIO DOS SANTOS 11/07/1973 NI

26 EDILSON PEREIRA DA SILVA 15/11/1974 NI

27 GRAZIELE SILVA BRITO 28/09/1979 NI

LEIA-SE:

Class. Nome Data de Nasc. Cota

60 ANTONIELLY CAVALCANTE FREITAS 20/09/1983 AC

61 PAULINHA LIDIANE LIMA SANTANA 14/08/1985 AC

62 ERIKA CRISTINA RODRIGUES DE JESUS 21/11/1985 AC

63 THAIS DE ANGELO CANABRAVA 16/07/1991 AC

64 THALYTA ELIAS DE ANDRADE 11/12/1994 AC

65 JESSICA LAUREANY FORTES DOS SANTOS 19/02/1999 AC

66 JEFERSON DOS SANTOS 23/11/1997 AC

67 SUELY TENORIO RABELO DOS SANTOS 29/07/1965 AC

68 MARIA NEVES RODRIGUES DA SILVA GRZYBOWSKI 05/08/1967 AC

69 HELEN CYNARA GOMES FERREIRA 07/08/1970 AC

70 DICLA VALERIA DE ARAUJO BASTOS 08/11/1973 AC

71 LAURENE NUNES SOUZA SILVA 09/01/1977 AC

72 ROSANGELA PINTO DA SILVA 13/05/1977 AC

73 SANDRA GOMES PEREIRA 05/08/1978 AC

74 MONISVINICIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA SANTOS 04/09/1979 AC

75 KEILA PARTRICIA PEREIRA DA SILVA FERREIRA 06/10/1984 AC

76 ELIARA APARECIDA DE JESUS GOMES LEITE 07/09/1987 AC

77 PRICILA MARTINS DE LIMA 01/10/1987 AC

78 FERNANDA MARCONATO CORREIA 22/06/1983 AC

79 ANDERSON DE OLIVEIRA GUIMARAES 09/06/1989 AC

80 GISELE SANTANA AMORIM 17/12/1999 AC

81 NADIR PEREIRA MARIA 16/11/1955 AC

82 MARIA NAZARE SANTOS XAVIER 11/08/1964 AC

83 NEUZA MACHADO LUCIO DA SILVA 11/09/1976 AC

84 VANDERLEIA MARQUES DA SILVA SANTANA 23/03/1982 AC

85 NORMA ALINA DA COSTA E SILVA 18/11/1967 AC

86 SEBASTIANA HILARIA RIBEIRO DE OLIVEIRA 01/08/1968 AC

87 VALERIA MELLI ARISI 04/03/1969 AC

88 IVANILDES ALVES PARRIAO 06/03/1969 AC

89 ANGELA MARIA RAMOS PEREIRA 30/03/1971 AC

90 CIRLEIA EUGENIO DE CAMPOS 09/10/1971 AC

91 LARA RUBIA PEREIRA ROCHA 13/05/1975 AC

92 JOSEFINA RODRIGUES LEITE 28/01/1976 AC

93 MERCIA CARVALHO TEIXEIRA LEQUE 29/09/1976 AC

19 REGINA MARIA DA SILVA 23/04/1968 NI

20 REGINA APARECIDA DE ARAUJO AMORIM 30/07/1971 NI

21 ROSANE APARECIDA RIBEIRO DA COSTA 30/08/1973 NI

22 SIMONE LEITE DA CRUZ 26/08/1979 NI

23 VERGILIA SENE DA SILVA XIMENES 27/11/1991 NI

24 JUSCELINO SILVESTRE DE CASTRO 15/10/1970 NI

25 AURIZETE JUVENCIO DOS SANTOS 11/07/1973 NI

26 EDILSON PEREIRA DA SILVA 15/11/1974 NI

27 GRAZIELE SILVA BRITO 28/09/1979 NI

10 ELINETH DE FIGUEIREDO MOURA E SILVA 09/01/1966 PcD

11 SAMUEL DUARTE DE SOUZA 29/08/1988 PcD

12 SUELEN DE ARRUDA 11/08/1987 PcD

13 IGOR MOREIRA DOS SANTOS 18/12/1994 PcD

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 31 de janeiro de 2025

Evanilda Solange Dias
Secretária Municipal Educação de Cuiabá